ACTA DE ADMISION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-FONDEPES-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO
DE AGUA POTABLE Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; REMODELACION DE AULA DE
CAPACITACION Y CERCO PERIMETRICO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) CENTRO DE

ENTRENAMIENTO PESQUERO PUCUSANA” con C.U.I. N°2552571

En, Lima, a los 05 dias del marzo del afio 2024, en el local del Unidad Funcional de Abastecimiento de
la Oficina de Administracion, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante Formato N° 04, encargado de la preparacidn, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion de AS N° 11-2023-FONDEPES-1 , cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; REMODELACION DE AULA DE CAPACITACION Y CERCO
PERIMETRICO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL{LA) CENTRO DE ENTRENAMIENTO PESQUERO
PUCUSANA” con C.U.l. N°2552571, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION OFERTAS presentadas

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

El'quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

. ROSENDO CESAR Titular X .
Py D : FA
residente CHANDUMI ROCIO Suplents ependencia u
. ) YEMINA ALVARADO Titular X -
P b : ENIPAA
rimer Miembro GUERRERG SGplents Dependencia DIG
. MIGUEL ANGEL GALVEZ Titular| X !
Segundo Miembr Depen : DIGENIPAA
gundo Mie 0 CAPARG Suplente ependencia

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron en la plataforma del SEACE,
los siguientes participantes:

N° Nombre o razén social de! particlpante RUC

{1 | VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA 10067733415
2 | GOMEZ PALOMINO ROLANDO 10282751921 |
3 | SANCHEZ DAVALOS LUIS GUSTAVO 10421685253
4 | SAN AGUSTIN E.I.R.L CONTRATISTAS GENERALES 20205328662
5 | G & JROSYMAR SRLL. 20258309899
6 | SB CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. LR 20298532582
7 | ARUNTA CONTRATISTAS S.A.C. 20325509326
8 | IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL 20365181111
9 | EL HORIZONTE S.R.L. 20365809179
10 | BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. 20392986601
11| MILENIO CONSULTORES S.A.C. 20422894854
12 | R-CIS INGENIEROS SAC 20437554804
13 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 20443107593
14 | ELMER PASCUAL CONTRATISTAS S.A.C. 20482435417
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CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Y SERVICIOS CHOCOS ESPINCZA SRL

20489558433
16 | SKAVA INGENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20489621810
17 | EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA S.A.C. 20494535409
18 | R Y GOMEZ CONSTRUCTORES S.R.L. 20495059813
19 | GRUPO EMPRESARIAL KP E.I.R.L. 20495161774
20 | MAQUINARIA Y CONSTRUCGION LOS ANDES EIRL 20495888950
21 | | CONSTRUCTOR CONTRATISTAS GENERALES SRL 20495970702
22 | CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN E.LR.L. 20508326433
23 | CREACIONES HADASA S.A.C. 20510862440
24 | PROYECTOS INDUSTRIALES JR SAC 20515300121
55 | CONSTRUCCIONES COMAFE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

CONSTRUCCIONES COMAFE S.A.C. 20515509861
28 | CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. 20517230821
7 | CORPORACION MUNDIAL DE DESARROLLO E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA-COMUDEIN S.A.C. 20520639579
28 | CRONOS INVERSIONES &SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.C. 20524740606
5o | ORION CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ORION

SAC 20527814261
30 | CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A, 20529467606
31 | FINARQ E.LR.L. 20533606530
32 | CONSTRUCTORA MALUZMIZA SA.C. 20533976540
33 | CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. 20534120410
34 | TADEO JV S.A.C. 20538507661
25 | EJECUTORES & CONSULTORES RUMY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

EJECUTORES & CONSULTORES RUMY S.A.C. 20541453815
36 | CORPORACION GRUPO IBIZA SA.C. 20542050291
37 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
35 | PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA 20542699435
39 | ¢ & REJECUTORES Y CONSULTORES E.LR.L. 20552675020
40 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 20552908903
41 | CORPORACION CIENCIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA-CORPORACION CHINCO S.A.C. 20553668027
42 | CASCINA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. 20554329617
43 | TAICORO S.AC. 20556411370
#4 | ¢ & REJECUTORES S.AC. 20557038338
45 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884
46 | GREM-C S.A.C. 20566308640
47 | GRUPO CONSTRUCTOR & CONSULTOR ATLANTICO SA.C. - GRUPO ATLANTICO

S.A.C. 20600400755
45 | PROYECTOS, MANTENIMIENTO Y NEGOCIOS INDUSTRIALES S.A.C. - PROMANIN

SAC. 20600638573
49 | \NVERSIONES Y PROYECTOS UCAYAL!I S.A.C. 20601230560
50 | KATERIN CONSTRUCCIONES SR.L. ) 20601310733
51 | TRUJILLO BIENES & MULTISERVICIOS E.LR.L. 20601376068
52 | COVARVEL E.I.R.L. 20601485576
53 | CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 20601505828
54 | MONTOYA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -

MONTOYA INGENIEROS E.IR.L. 20601665591
55 | HOPE INGENIERIA E.I.R.L. 20601937469
56 | INVERSIONES LIBESCO S.A.C. 20602233309
57 | JHASKAL E.LR.L. 20602243398
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58 | VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603025301
59 | GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603089236
60 | HHC CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 20603155611
&1 | GRUPO EMPRESARIAL SAN GABRIEL CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES

ELRL 20603225687
62 | 7IMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 20603387105
63 | DYNAMIKA SERVICIOS GENERALES S A.C. 20603675674
64 | ASBE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20604336865
65 | ACO CONSTRUCTORA E.LR.L. 20604661553
66 | vYP CONSTRUCTORES E.LR.L. 20604932085
67 | CALCRU EJECUTORES Y CONSULTORES E.LR.L. 20604977461
68 | INGENIERIA & CONSTRUCCION OQRE.I.R.L 20605438424
69 | MADAH PERU S.A.C. 20606186062
70| G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20607426598
71 | INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890
72| RIVAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20608597361
73| LLARO INVERSIONES S.A.C. 20609534550
74 | G & C CONSULTING GROUP E.LR.L. 20610557504
75 | CONSORCIO DECON S.A.C. 20610563032
76 | ZAGER I E.LR.L. 20610568441
77| ZAMIR G-I E.LR.L. 20610568476
78 | LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA 20611394315
78 | GRUPQ BAHI SA.C 20611781505

3. DESCARGAS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la

plataforma del SEACE:
N° Nombre o razén social del postor pr:::::agieén
1 | CONSORCIO JHASKAL 19/02/2024
2 | VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA 19/02/2024
3 | CREACIONES HADASA S.A.C. 19/02/2024
4 | CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. 19/02/2024
5 | CONSORCIO PRIMAVERA 19/02/2024
6 | CORPORACION 1&J INGENIEROS S.A.C. 19/02/2024
7 | CONSORCIO PUCUSANA 19/02/2024
8 { PROYECTOS INDUSTRIALES JR SAC 19/02/2024
9 | CONSORCIO COSTA VERDE 19/02/2024
10 | CONSORCIO MAX 19/02/2024
11| INVERSIONES LIBESCO S.A.C. 19/02/2024
12 | CONSORCIO ESPERANZA 19/02/2024
43| CORPORACION CIENCIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA | 15/65 /5554

CERRADA-CORPORACION CIINCO S.A.C.

14 | ELMER PASCUAL CONTRATISTAS S.A.C. 19/02/2024




Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases.

REVISION Y ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido el comité de seleccién procedié con la apertura de los archivos, que contiene las
ofertas de los postores mencionados en el numeral 3, a fin de verificar el cumplimiento de la
documentacion obligatoria, para la admisién de las ofertas, sefialados en los términos de
referencia y el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases, cuyo detalle se
encuentra en el siguiente cuadro:

ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-FONDEPES-1

PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUGION DE LA OBRA:
“CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; REMODELAGION DE AULA DE
CAPAGITACION Y CERCO PERIMETRICO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) CENTRO DE ENTRENAMIENTO PESQUERO PUCUSANA” con G.U.L,

N°2652571
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T T 1 T
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Detalle de las Ofertas gue no Fueron Admitidas:

N° ::;’c"."a? r&f;:f :r Consignar las razones para su no admisién
(1} EL POSTOR VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA: DE LA REVISON DE LA
VILLEGAS DOCUMENTACION SE OBSERVA LO SIGUIENTE: EL ANEXO (3) LA DESCRIPCION DE LA
1 KANASHIRO OBRA NO CORRESPONDE, ANEXO (4) EL PLAZO DE EJECUCION OFRECE 150 DIAS
AMPARO GABRIELA CALENDARIOS (EL PLAZO DE EJECUCION ES DE 60 DIAS CALENDARIOS SEGUN BASES
INTEGRADAS Y RTM), ANEXO (6) DE LA PROPUESTA TECNICA DIFIERE DE LA PROPUESTA
ECONOMICA , POR LO QUE LA OFERTA SE CONSIDERA COMO NO ADMITIDA
CONSORCIO
PRIMAVERA
({C&R (2) EL POSTOR CONSORCIO PRIMAVERA: DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION
EJECUTORESY | PRESENTADA: EL ANEXO 5 PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, SE
2 CONSULTORES | OBSERVA QUE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO NO SON LOS MISMOQOS CON LOS
EIRL - CONSORCIADOS CON LAS OBLIGACIONES, NO SIENDO SUBSANABLE POR LO QUE SE
INVERSIONES Y | CONSIDERA LA OFERTA NO ADMITIDA
PROYECTOS
UCAYALI SAC)
CONSORCIO
PUCUSANA (3) EL POSTOR CONSORCIO PUCUSANA: DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION
{CONSTRUCCIONES | PRESENTADA, SE OBSERVA LO SIGUIENTE: LA VIGENCIA DE PODER DEL
3 COMAFE SAC - REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIADO (CONSTRUCCIONES COMAFE SOCIEDAD
PERSA ANONIMA CERRADA) NO DETALLA LAS FUNCIONES QUE EJERCE EL GERENTE GENERAL
CONSTRUCTORES | PCR LO QUE NO SE ADMITE J
SAC)
(4) EL POSTOR CONSORCIO COSTA VERDE: DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION !
PRESENTADA, SE OBSERVA EN EL DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA LA
OFERTA, QUE EL POSTOR NG HA CONSIDERADO LAS SIGUIENTES PARTIDAS
,- T I QLA
o A 1)
A5 %,
CONSORCIO ARTEFACTOS ELECTRICOS (SUMNISTRO Y MONTAK)
COSTA VERDE
01 LAMPARAS
A {ACO ’
CONSTRUCTORA | LU ARA LLIARA UETCA TN A d
EIRL-M&S ; . .
PROYECTR GG | @ PAATICAS COMPLEMENTARUAS
NZN SUMIHISTRO ¥ MONTAJE DE TAPA CIEGA
04530 TAPA A PASA CAA CUN OA -
314 % APA ¢ X EARA “4 A




] N NTALE OF Lo CES DE

TAGE DE “45LERD 0E CONTROE DE BORMEAS

RCRETO %

1 CLACRET
COLUMNAS

ARMA D

CONSORCIC
ESPERANZA
(IRZA INGENIERQS
S.R.L. - HOPE
INGENIERIA EIRL)

(5) EL POSTOR CONSORCIO ESPERANZA: DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA, SE OBSERVA LO SIGUIENTE: LA PROMESA FORMAL DE CONSORCIO NO
REUNE EL CONTENIDO MINIMO SEGUN DIRECTIVA N° 002-2016-OSCE/CD (NO MENCIONA
QUE EL REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO: NO DEBE ENCONTRARSE
IMPEDIDO, INHABILITADO NI SUSPENDIDO PARA CONTRATAR CON EL ESTADQO) NO
SIENDO LA OBSERVACION SUBSANABLE EN EL ANEXO 5.

ANEXO 10 FIRMA PEGADA, SEGUN BASES INTEGRADAS EN EL CAPITULO | - 1.6. FORMA
DE PRESENTACION DE OFERTAS DICE LO SIGUIENTE (NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA
IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO Y LAS OFERTAS SE PRESENTAN FOLIADAS) POR LO QUE
DICHA PROPUESTA SE CONSIDERA NO ADMITIDO

(6) EL POSTOR ELMER PASCUAL CONTRATISTA SAC: DE LA REVISION DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA, SE OBSERVA EN EL DESAGREGADO DE PARTIDAS
QUE SUSTENTA LA OFERTA, QUE EL POSTOR NO HA CONSIDERADO LA SIGUIENTE

ELMER PASCUAL .
CONTRATISTAS PARTIDA: (FOLIO 18)
SAC. ;
Bu% TR EHEDSN00 YCESOOFRADD w2 2%
POR LO QUE SU OFERTA SE CONSIDERA COMO NO ADMITIDA
(Efggﬁgféﬂé% (7} EL POSTOR CONSORCIO MAX: DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION
L CONSTRUCTOR | PRESENTADA, SE OBSERVA QUE EL ANEXO 5 EXISTEN CONTRADICCIONES EN LA
A S TA> . | OBLIGACIONES EN SU NUMERAL 2 Y 3 DE UNO DE LOS GONSORCIADOS (MACSELL
Fieri CONTRATISTAS GENERALES), LAS OBLIGACIONES NO ESTAN DE ACUERDO A LA

CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L)

DIRECTIVA DE CONSORCIO Y NO SIENDO SUBSANABLE DICHA OBSERVACION SE
CONSIDERA LA OFERTA NO ADMITIDA

CESAR CHANDUVIROCIO

Prestdente

CAPARQ

WINAALVAR 0 GUERRERO
Primer Miembro

MIGUEL ANGEL GAL
Segundo Miemb




ANEXO N° 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-FONDEPES-1

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; REMODELACION DE AULA DE CAPACITACION Y
CERCO PERIMETRICO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) CENTRO DE ENTRENAMIENTO PESQUERQ PUCUSANA” con C.U.l. N°2552571

ADMISIBILIDAD
5
) Declaracion | d) Declaracion jurada 2
a) Declaracion jurada de de cumphmiento del G)Doclamdon
urada de datos|  b) Documento que acrediteta | acuerdo con et Téenico, (jurada de piazo) § Pro ; °’§':’:‘°“"°§:"""§:" g
del postor. | representacion de quien suscabe la | teralb) del | segin el numeral 3.1 |de de gregado de partidas, 3
RDE| cuando el procedimiento se haya
(Anexo N° 1) oferta anticuio 52 del | del Capitulo lldela [1a obra (Anexo | sar ol caso (Anexo N°5) = W
Reglamento. presente seccibn. N°4) = 8
(Anexo N°2) (Anexo N° 3) (=
3
&
CUMPLE / NO CUMPLE /NO CUMPLE /NO CUMPLE/NO |  ADMITIDA/NO
et CUMPLE /NO CUMPLE e |cumpLe /no cumpLe| SUMRLETN | cumpLeno cumpLe | TotaLorerta | CUMPLEIN oA LN
1 HASKAL CUMPLE
R e CoMRORC0 SRCHAVIART) CUMPLE CUMPLE CuMPLE cUMPLE cuMPLE 5784189186 CuMPLE ADMITIOO
2 |VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA /84189186 | NOCUMPLE | NOADMITIDO (1)
3 HADASA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA 5/841.801.88 CUMPLE ADMITIDO
4 |coNsTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. cumeLE CUMPLE cuMPLE cuMPLE cUMPLE NO APLICA S1841,801.88 CUMPLE ADMITIDO
§  |(C&REJECUTORES Y CONSULTORES EIRL - INVERSIONES Y cumpLE CUMPLE cuMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE S/841,801.88 CUMPLE NO ADMITIDO @)
UCAYALI SAC)
6  |corporacioN a INGENIEROS S.A.C. cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA s1841.891.88 CUMPLE ADMITIOO
T R e COMALE SAC - PERSA CONSTRUCT SRS sacy | cumee NO CUMPLE cumpLe CcuMPLE CuMPLE CUMPLE /841.891.88 cuMPLE NO ADMTIDO (3)
8  |provecros iNpusTRIALES IR SAC cumPLE CUMPLE cumMPLE CUMPLE cuMPLE NO APLICA 184160188 CUMPLE ADMITIOO
9 :""”"m T - wa's 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $/841,89185 | NOCUMPLE | NOADMTIDO (4
10  |INVERSIONES LIBESCO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE $/841,601.88 CUMPLE ADMITIDO
11 :.‘o.v:onuo BAERRANEA o Gy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE /841,691 86 CUMPLE NO ADMTIDO (5)
12 [EOSORACIORCENCIA v e sikt CUMPLE cumpLe CUMPLE cuMPLE CUMPLE NO APLICA /841,001 86 CUMPLE ADMITIDO
13 |ELMER PASCUAL CONTRATISTAS S.A.C. cUMPLE CUMPLE CUMPLE cumPLE cuMPLE NO APLICA &/84169185 | NOCUMPLE | NOADMTIDO ()
CONSORCIO MAX
14 |(EL CONSTRUCTOR CONTRATISTAS GENERALES SRL - MACSELL cumeLE CUMPLE cuMPLE cumeLE CUMPLE NO CUMPLE s/87032018 CUMPLE NO ADMITIDO (7)
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.)

(1) EL POSTOR VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA: DE LA REVISON DE LA DOCUMENTACION SE OBSERVA LO SIGUIENTE: EL ANEXO (3) LA DESCRIPCION DE LA OBRA NO CORRESPONDE, ANEXO (4) EL PLAZO DE EJECUCION
OFRECE 150 DIAS CALENDARIOS (EL PLAZO DE EJECUCION ES DE 60 DIAS CALENDARIOS SEGUN BASES INTEGRADAS Y RTM), ANEXO (6) DE LA PROPUESTA TECNICA DIFIERE DE LA PROPUESTA ECONOMICA , POR LO QUE LA OFERTA SE
CONSIDERA COMO NO ADMITIDA

(2) EL POSTOR CONSORCIO PRIMAVERA: DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA: EL ANEXO 5§ PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, SE OBSERVA QUE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO NO SON
LOS MISMOS CON LOS CONSORCIADOS CON LAS OBLIGACIONES, NO SIENDO SUBSANABLE POR LO QUE SE CONSIDERA LA OFERTA NO ADMITIDA

(3) EL POSTOR CONSORCIO PUCUSANA: DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, SE OBSERVA LO SIGUIENTE: LA VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIADO (CONSTRUCCIONES
COMAFE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) NO DETALLA LAS FUNCIONES QUE EJERCE EL GERENTE GENERAL POR LO QUE NO SE ADMITE

(4) EL POSTOR CONSORCIO COSTA VERDE: DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, SE OBSERVA EN EL DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA LA OFERTA, QUE EL POSTOR NO HA CONSIDERADO LAS
SIGUIENTES PARTIDAS

Er DAPOSTIVOS DECLARES (D41) WTERR TERUO AJTOUT CODE MR it 10 " ESTRUCTURAS
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POR LO QUE SU OFERTA SE CONSIDERA COMO NO ADMITIDA.

U U o) AN U0z
2016-OSCE/CD (NO hENCIONA QUE EL REPRESENTANTE COMJN DEL CONSORCIO NO DEBE ENCONTRARSE IWEDIDO INHAB|LITADO NI SUSPENDIDO PARA CONTRATAR OON EL ESTADO) NO SIENDO LA OBSERVACION
[SUBSANABLE EN EL ANEXO 5.

ANEXO 10 FIRMA PEGADA, SEGUN BASES INTEGRADAS ENEL CAPITULO 1- 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS DICE LO SIGUIENTE (NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO Y LAS OFERTAS SE
PORLO QUE D

(6) EL POSTGR ELMER PASCUAL CONTRATISTA SAC DE LA REVISION DE LA DOCUMENTAC|0N PRESENTADA, SE OBSERVA EN EL DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA LA OFERTA, QUE EL POSTOR NO HA CONSIDERADO
LA SIGUIENTE PARTIDA: (FOLIO 18)

POR LO QUE SU OFERTA SE CONSIDERA COMO NO ADMITIDA

(7) EL POSTOR CONSORCIO MAX: DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, SE OBSERVA QUE EL ANEXO 5 EXISTEN CONTRADICCIONES EN LA OBLIGACIONES EN SU NUMERAL 2 Y 3 DE UNO DE LOS CONSORCIADOS
MACSELL CONTRATISTAS GENERALES), LAS OBLIGACIONES NO ESTAN DE ACUERDO A LA DIRECTIVA DE CONSORCIO Y NO SIENDO SUBSANABLE DICHA OBSERVACION SE CONSIDERA LA OFERTA NO ADMITIDA

/é@&m ol — G

/nOSENDO CE! 'CHANDUVI ROCIO YE}iﬁA ALV ‘GUERRERO MIGI.IEL ANGEL

Presidente Primer Miembro Segundo Miembro
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ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-FONDEPES-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO
DE AGUA POTABLE Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; REMODELACION DE AULA DE
CAPACITACION Y CERCO PERIMETRICO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA} CENTRO DE

ENTRENAMIENTO PESQUERO PUCUSANA” con C.U.I. N°2552571,a fin de ANALIZAR, DISCUTIR Y
APROBAR EL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES

En, Lima, a los 02 dias del abril del afio 2024, en el local del Unidad Funcionai de Abastecimiento de
la Oficina de Administracion, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante Formato N° 04, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento
de seleccion de AS N° 11-2023-FONDEPES-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y
SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; REMODELACION DE AULA DE CAPACITACION Y CERCO
PERIMETRICO; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL{LA) CENTRO DE ENTRENAMIENTO PESQUERO
PUCUSANA” con C.U.I. N°2552571, a fin de efectuar continuar con la EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

1. CUADRO RESUMEN DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS

N POSTOR ESTADO
1 | (IHASKAL EXRL - CONSORCIO SECHAVI SRL) AR
2 CREACIONES HADASA S.A.C. ADMITIDO
3 | CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. ADMITIDO
47;omcmu 383 ING;NIEROS S.A.C. ADMITIDO
5 | PROYECTOS INDUSTRIALES JR SAC ADMITIDO
6 mve;smnes LIBESCO s;c. ADMITIDO
CORPORACION CIENCIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION
7 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADACORPORACION CIINCO ADMITIDO

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS



Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor, consistiendo en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios.

2 b 9
ANEXGN* 11 3 2
g z_ Microempresas y 2
3 FRECIO ﬁ pequefias empresas a E
E 3 § integradas por personas g

< PRECIO DRLA § i 2 E con discapaciiad 3
a OPERTA BN 5OLES 3 a EH -1

8 {ANEXO W) 38 38 3
ORDEN POSTOR 2 acoR eI SEy | us E §

< 2 H]
|— 383543538 |
3 41T §§ ;ify 28
ﬁ PUNTAJE | PRESENTA |2 T E £z 3gE8 F1 8
LIMTE BUPERIOR S P ie gc 13 g 8
g% | & PrEseNTA | 3 S
[ EmpTEes | g | 2 L1 I
ADWITDA /80 | LIMETE INFISIOR oz £ ié §
Y- T3 S S o
S841301.88
=+
AL i S com am1y ADTED §/.841,89138 | 100.00 S| 500 (10500] S [CUMPLE 1°
1
2 HADASA S.A.C. ADATCO 5/.841,891.86 100.00 Sl 500 | 105.00 NO 2°
s - i { 1
3 |CONSTHUCTORA PUNTO VISUAL 5.8.C. ADTDO S5/.841,891.88 | 100.00 Sl 500 (10500 NO 2
4 |CORPORACION J&3 INGENIERDS 5.A.C. ADWFOO S/.84189188 | 10000 8! 500 (10500 Si CUMPLE . 1°
PROYECTOS INDUSTRIALES IR SAC A0 $/.841,861.86 | 100.00 NO 100.00( NO i 3
INVERSIONES LIBESCO S.A.C. ACMTOO 5/.841,891.86 100.00 8i 500 | 106.00 Sl CUMPLE | L
CIENCIA [3 ]

7 [soe amco | amaoo | 5784189188 | 10000 si | 500 [10500] NO | z

Nota 1: Se otorga Bonificacion por Mype, aqueilos postores que solicitaron a través del anexo 11
y fueron verificados en la pagina web del ministerio de trabajo y promocidn del empleo a través
del link: https://www?2 trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2

Nota 2: En aplicacién al Articulo 91.- Del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
determina el sorteo electrénico a través de la plataforma del SEACE.

A fin de determinar el orden de prelacion, se realiza el sorteo en el SEACE, obteniendo el siguiente
resultado:

Ocurrié un empate en [a calificacion econdémica. Ud. Deberd realizar el

desempate.

Orden de prelacion posterior al sorteo electrénico realizado en la plataforma del
SEACE.



§ CORORCIO JUSTAL LT - o), b v w04 o) 5 PR
1 ISIOMSUBSCOSAC. suma e woew v v 0o o s v oo
3 CORMORALION 2] IGNIERIS S.L. s o (), Weew Y W v e "o 5 T
4 CREACKONES RABASA SAL ML a e} 4 Jecye ¥ L v 1902 (L s - 1053
CORPORACKA CIENCTA DICEMERIAY
' CONSTRICCOON SOCTEDMO MAOENA CERMADA- wmn o it Merw v de v ) ) % v o
CORPORACION CIINCD SAL.
B CONCTRUCTORA BUATO VISUL SAL. s é {miemz) s by v e s s v B
7 PROVCTOS LAMSTHINLES RSAC L Lo B ) e v e v " e o v s
o BVALUACION . | o
§ ANDON 1t - . §
icrosmpreses y
a FrEcO é i Pequefias smpresas g g
3 4 Por personas. § z 5
2 PRECIODELA ] § i ceatiscopacided o}, % ,,;; E
3 ORmTA BN SOLES g 3 i ; g iz
pims g
ORDEN| POSTOR 2 == i % H] F g ;
§ | sA2sAss% | 8 i gg S g i § w2
H PUNTAUE | Prssiera [ & ¥ 'R 3 i | 3 ]
o LiTe sUREROR £83 32 23123 | &
3 g PRESENTA H ?-ﬂ Sg |8
: EEE E:
ADAITOA /N0 | LR INEIIOR .sé Eia§
AU ed1Aeis8 | £
1 NaRAL crmn s CONSORCI® SECHAVI SRL) Awmo | 5784189106 | 10000 | s | 500 [10500] s [ouMPE| to |
-1
2 |CREACIONES HADASA S.A.C. ATMITIDO S/4.841891.86 | 10000 sl 500 | 10500 NO 2° 4°
3 |CONSTRUCTORA PUNTQ VISUAL S.A.C ACMTIDe S/.84189188 100 00 Si 500 | 10500 NO 2 6°
4  |CORPORACION 1&) IHGEMIERCS S.A.C. ADMTOC S/.841891.86 | 10000 sI $00 | 105.00 st CUMPLE| 1° 3
5 |PROYECTOS INDUSTRIALES JRSAC ADMTOO $/,82189186 | 10000 NO 10000} NO 3 *
6 |INVERSIONES LIBESCO S.A.C. ADMTIOO $/.84189186 | 10000 sI 500 [105.00 Bl CUMPLE| 1° 2>
[CORPORACION CIENCIA INGERIERIA ¥
7 [soiEoan anonIkA CERRADA-CORPORACION GiTNGo | oo S7.841891 86 | 10000 S| 500 [10500| NO > 5
<. |
CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Después del desempate electronico, se procede a realizar la calificacién, experiencia en la

especialidad, siendo el siguiente resultado:

° ! CAURCACION
g
o4 s 5
2 E [REQUSITOS DECALIRCACION °
2 o
= H &
g z ]
gk u 3 8
3 E £ z
ORDE! POSTOR & EXFERENGA DAL FOSTOREN LA 8 a 2
wa EBSFECALIDAD B - o
58 s g g
§§ g
o
coMPLE/NO cumpie | SUREAINS
[CONSORCIO JHASKAL o
1k EIRL- 1) 1° cumPLE caumca 1° | BUENAPRO
2  |CREACIONES HADASA SAC. 4° CUMPLE CALIRCA 3°
3 |CONSTRUCTGRA PUNTO VISUAL S.A.C. 6° CUMPLE CALIBCA 4
4 e SA.C 3° CUMPLE CALIMCA b
5 PROYECTOS INDUSTRIALES JR SAC 7° CUMPLE CALHMCA 5°
6 LIBESCO S.A.C. 2 NO CUMPLE NO CALIRCA
ca CIENCIA YC
7 o cunce | 5° NO CUMPLE HO CALIFICA
SA.C




DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO CALIFICAN:

1) EL POSTOR INVERSIONES LIBESCO: DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA PARA EL REQUISITO DE CALIFICACION, ACREDITA EL CONTRATO
30-2019-FONDEPES, DENOMINADO "CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE LA
PLANTA DE OSMOSIS INVERSA PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DEL DPA QUILCA, DISTRITO DE QUILCA, PROVINCIA DE CAMANA,
REGION AREQUIPA" POR UN MONTO DE S/ 799,562.27 (90% DE
PARTICIPACION), DE LA REVISION DE DICHO CONTRATO Y EL ACTA DE
RECEPCION DE OBRA NO SE ACREDITA CUANTO ES EL MONTO DE LA OBRA'Y
CUANTO ES EL MONTO DEL EQUIPAMIENTO, POR LO QUE NO ES VALIDO DICHO
CONTRATO, SEGUN LAS BASES INTEGRADAS REFERENTE A LA EXPERIENCIA DEL

POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SE CONSIDERAN OBRAS SIMILAR A LO SIGUIENTE
Se considerard obra simitar a:

Las obras de construccion y/o reconstruccion y/io mejoramiento y/o amphiacion y/o rehabilitacion
y'o remodelacidn y/o renovacion yio habilitacion yio acondicionamiento de obras publicas yio
privadas de infraestructura en edificaciones en general Zquaacorporsa-paddas-densialacion
Jusistomas-sanitanos- - aa-nsialacon de-sslemas alockticss.

2} EL POSTOR CORPORACION CIENCIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-CORPORACION CIINCO S.A.C.: DE LA REVISION DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA PARA EL REQUISITO DE CALIFICACION,
ACREDITA EL CONTRATO 003-2018-MDLP-CS, DENOMINADO "MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA |EBR NIVEL SECUNDAR!O RAUL VARGAS
QUIROZ EN EL C.P. ALEGRIA, DISTRITO DE LAS PIEDRAS - TAMBOPATA- MADRE
DE DIOS" POR UN MONTO DE S/ 1,916,585.33 {30% DE PARTICIPACION), DE LA
REVISION DEL CONTRATO DE CONSORCIO NO ADJUNTA LA LEGALIZACION
NOTARIAL DE LAS FIRMAS {(DOCUMENTO INCOMPLETO), POR LO QUE NO SE
TOMA EN CUENTA PARA LA CALIFICACION.

|7

ROS‘Q\!DO CESAﬁ-lANDUVI ROCIO YEMIINA ALVARADC GYERRERO MIGUEL ANGEL GALVEZSAPARO
Presidente Primer Miem#ro Segundo Mie
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-FONDEPES-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Lima, a los 02 dias del abril del afio 2024, en el locai del Unidad Funcional de Abastecimiento de la Oficina de Administracion, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N° 04, encargado de la preparacion, conduccion y,
realizacion del procedimiento de seleccion de AS N° 11-2023-FONDEPES-1 , cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y SERVICIOS
HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; REMODELACION DE AULA DE CAPACITACION Y CERCO PERIMETRICO; ADEMAS DE
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) CENTRO DE ENTRENAMIENTO PESQUERQ PUCUSANA" con C.U.l. N°2552571. A fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. ROSENDO CESAR Titular X .
Presidente CHANDUVI ROCIO Suplente Dependencia: UFA
i . YEMINA ALVARADO Titular X L
Primer Miembro GUERRERO Suplents Dependencia: DIGENIPAA
. MIGUEL ANGEL GALVEZ Titular| X i
Segundo Miembro Dependencia: DIGENIPAA
% CAPARO Suplente P

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resuitados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razdén sociatl del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO JHASKAL
{(JHASKAL EIRL - CONSORCIO SECHAV! SRL) S/841,891.86

|BASE LEGAL

{Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacion de las ofertas, el comité de seleccién
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

" ROSENDO CESAR CHANDUVI ROCIO
Presidente

YEMINA ALVARADO UERRERO 'MIGUEL ANGEL BALYEZ CAPARO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL OR‘GQIO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
o

1de1




